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lige har omtalt, kan det have direkte betydning 
for en lille niche i Danmark, nemlig pensions- 
branchen og andre selskaber, der har en særlig 
interesse i at investere gennem et investerings- 
selskab med få medlemmer. 

Når loven alligevel er vigtig er fremføre, skyl- 
des det, at forslaget vil give bedre muligheder 
for at skabe investeringer i f.eks. innovative ud- 
viklingsvirksomheder, hvor ekspertisen til at 
følge disse virksomheder bedre samles i en inve- 
steringsforening end i flere pensionsselskaber. 

Samtidig retter lovforslaget op på den forskel, 
der eksisterer mellem lovgivningen om investe- 
ringsforeninger og den skattemæssige lovgiv- 
ning. Investeringsforeninger med få medlem- 
mer kan nemlig i dag oprettes inden for loven 
om investeringsforeninger, mens investorerne i 
de samme foreninger skattemæssigt bliver vur- 
deret, som om investeringsforeningerne ikke ek- 
sisterede. 

Det bliver nu slået fast, at en investeringsfor- 
ening i almindelighed skal have mindst otte 
medlemmer for at blive betragtet og dermed be- 
skattet som en investeringsforening. Der hersker 
i dag en retssikkerhedssituation, som ingen kan 
være tjent med, hvor det nødvendige antal af 
medlemmer i investeringsforeningen bygger på 
retspraksis og individuelle skøn. Det er nødven- 
digt at trække en streg, så alle kan have klarhed 
over, hvilke kriterier der skal opfyldes for at leve 
op til kravene for beskatning. 

Så Venstre støtter altså, at stregen trækkes 
ved otte medlemmer, hvilket svarer til den ge- 
nerelle praksis, der eksisterer på området. 

Lovforslaget er ligesom det tidligere lovfor- 
slag en genfremsættelse af et forslag fra foråret 
2001, og forslaget bortfaldt i forbindelse med 
valget. Derfor har forslaget været igennem flere 
høringsfaser og gennemgange i ministeriet. Men 
skulle der være udestående problemstillinger, 
kigger vi naturligvis gerne på det under ud- 
valgsarbejdet. 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
De to lovforslag, der behandles her i dag, er, 
som det fremgår af bemærkningerne til de en- 
kelte lovforslag, genfremsættelser af lovforslag 
nr. L 20 og L 21 fra oktober 2001. Det sagde hr. 
Leif Mikkelsen også lige. 

Derfor er det heller ikke overraskende, siden 
Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre den- 
gang var med til at fremsætte forslagene, var 
forslagsstillere, at disse lovforslag rent faktisk 
efter vores mening skaber en længe, tiltrængt 

mulighed for, at pensionsbranchen i højere grad 
kan investere i mindre, innovative virksomhe- 
der. Netop disse mindre virksomheder har ofte 
svært ved at skaffe den risikovillige kapital, der 
er nødvendig for at realisere deres vækstpoten- 
tiale. Derfor er de her forslag også, som vi ser 
det, erhvervspolitisk godt nyt. 

Ved at give juridiske enkeltpersoner mulig- 
hed for at etablere en investeringsforening, der 
også inden for de skatteretlige regler opfylder 
betingelserne for at være en forening, vil vi gøre 
det mere attraktivt at investere i de innovative 
miljøer. 

Også lovforslagenes andet formål, nemlig 
gennem en revision at gøre skattelovgivningen 
på dette punkt mere klar, enkel og sammenhæn- 
gende, mener vi er positivt for både erhvervsliv 
og myndigheder. 

Socialdemokratiet kan derfor støtte begge for- 
slag, og da Det Radikale Venstres ordfører ikke 
kan være til stede i salen i dag, skal jeg meddele, 
at også de støtter forslaget. 

Kl. 14.55 

Colette L. Brix (DF): 
Det foreliggende lovforslag nr. L 112 skal ses i 
sammenhæng med det næste punkt på dagsor- 
denen, lovforslag nr. L 113. Lovforslagene er en 
direkte opfølgning på både den nuværende og 
den tidligere regerings dialog med pensions- 
branchen om, hvordan man bedst fremmer til- 
førsel af kapital til mindre, innovative virksom- 
heder. 

L 112 indeholder en fuldstændig gennem- 
skrivning af den gældende lov om beskatning af 
kontoførende investeringsforeninger, som blev 
vedtaget tilbage i 1962. Den gamle lov er van- 
skeligt tilgængelig, mangelfuld og til dels misvi- 
sende. Dansk Folkeparti støtter såvel det over- 
ordnede formål med lovforslaget som ideen om 
en så klar og forståelig lovgivning som muligt. 

Om lovforslag L 113: Det foreliggende lovfor- 
slag går ud på, at bevisudstedende, udloddende 
investeringsforeninger og kontoførende investe- 
ringsforeninger med ét eller få medlemmer skal 
anses som selvstændige skattesubjekter i de til- 
fælde, hvor medlemmerne er pensionskasser el- 
ler livsforsikringsselskaber. 

Dette foreslås for at gøre det lettere og mere 
attraktivt for pensionskasser og lignende at in- 
vestere i mindre, innovative virksomheder. 

Herudover foreslås en række præciseringer 
og opstramninger af forskellige bestemmelser i 
lovgivningen vedrørende de gældende regler og 


